
平成 25年 2月 

 

 

お得意様 各位 

 

 

 

三和生薬株式会社 

 

 

医療用医薬品ケースへの販売名全面表示のお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、医療用医薬品ケースの販売名表示は、これまでは側面のバーコード部

と天面のみでございましたが、これまでに全面への表示のご要望を多くいただ

いておりましたことから、この度順次実施することといたしましたのでお知ら

せいたします（裏面写真を参照ください）。 

 現在のところ、Ｓ－０４八味地黄丸料及びＳ－０５芍薬甘草附子湯につきま

して２月下旬より出荷となる予定です。 

 なお、昨年６月通知「医療用医薬品へのバーコード表示の実施要項の一部改

正」への対応準備も進めておりますが、販売名の全面表示と対応時期がずれる

ことが考えられます。ご迷惑をお掛けする点もあると存じますが、ご了承のほ

どよろしくお願い申し上げます。 

今後ともお引き立てのほどよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



変更前 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

変更後（背側２面にも表示しています） 

 

 

 


